FEIN
SINN

GENUSS| OKAL

DAS [KREMSTAL IST EIN FLECKEN FUR GENIESSER.
L_ASSEN SIE ES SICH ALSO GUT GEHEN.

UND NICHT VERGESSEN: ESSEN IST
WICHTIG!

\X/IR WUNSCHEN  [HNEN  ANGENEHME &

GENUSSREICHE STUNDEN  GANZ NACH [HREM
GESCHMACK  HIER ~ BEI' UNS, IM FEINSINN

(& TPhep



FRUHSTUCK

VON 8-11:30 Upyp

2 STK. GEBACK, BI0-SUSSRAHMBUTTER, HONIGKRUSTENSCHINKEN VOM

HOLLERSCHMID, BIO-EEMMENTALER, SPIEGELEI 12 60

2 \VOLLKORN GEBACK, BI0-SUSSRAHMBUTTER, GERAUCHERTE BBIO-PUTENBRUST,

BIO-EMMENTALER, 1 WEICHES BIO-EI,GEMUSE, \VIELFALT 15 80

CROISSANT, HAUSGEMACHTER BRIOCHE, B310-SUSSRAHMBUTTER, BIO-

NARMELADE,OBSTSALAT 13,80

2 GEBACK, B3I0-SUSSRAHMBUTTER, BIO-MARMELADE, HONIGKRUSTENSCHINKEN
VOM HOLLERSCHMID, BIO-EEMMENTALER, MUSLI MIT GRIECHISCHEM JOGHURT,

RUHREI AUS 2 BIO-EIER 16,20

SAUERTEIGBROT, AVOCADOCREME, GERAUCHERTE LACHFORELLE VOM HABERZETH,

DEHYDRIERTE PARADEISER, HOLLANDAISE, LACHSFORELLENKAVIAR 18 60

[CROQUE MONSIEUR]

ERDAPFELTOAST, HONIGKRUSTENSCHINKEN, BBIO-EEMMENTALER, UBERBACKEN MIT

KASESAUCE, BIO-SPIEGELE
14,20

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.



FRUHSTUCK

VON 8-11:3¢ UHR

GEBACKKORB, B310-SUSSRAHMBUTTER, 2 AUFSTRICHE, BIO-MARMELADE,
BIO-BLUTENHONIG, HONIGKRUSTENSCHINKEN, VOM HOLLERSCHMID, SALAMI
VOM OTSCHERBLICK SCHWEIN, BIO-EMMENTALER, KASE VON DER
KASEMICHI, LACHSFORELLE (GERAUCHERT) VOM HABERZETH, VARIATION AN
GEMUSE, RUHREI AUS 3 BIIO-EIER, MUSLI MIT GRIECHISCHEM JOGHURT
ODER REGIONALES PORRIGE, OBSTSALAT UND 1 PICCOLO FLASCHE ROSE- ODER

MARILLENFRIZZANTE VOM WEINGUT ROSENBERGER
44.00

= ZU ALL UNSEREN F-RUHSTUCKS-KOMBINATIONEN )
GENIESSEN SIE EIN HEISSGETRANK IHRER W/ AHL! =22

APFEL, APFEL-IKAROTTE, MARILLE, \X/ILLIAMS BIRNE, \X/EINGARTEN
PFIRSICH

ROT ODER X EISS

ORANGE

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.



FRUHSTUCK

VON 8-11:30 UpR

SAUERTEIGBROT | SALZBUTTER | SCHNITTLAUCH 5.20
SAUERTEIGBROT | AVOCADOCREME (\VEGAN) 8.10
MIT RAUCHERFORELLE ? +5.50
MIT BIO-STUNDENEI ? +2.10
SAUERTEIGBROT | EIERSPEIS (3 BIO EIER) | SCHNITTLAUCH 7.90
CROISANNT UBERBACKEN MIT CHEDDAR IKASE 7.50
MIT SCHINKEN ? +1.00

SPIEGELEI (1 EI) 2.30
HAM & EGGS ( 3 EIER) 7.10
BACON & EGGS (3 EIER) 7.30
RUHREI ( 3 EIER) 6.20
OMLETTE WAHLWEISE MIT

GEMUSE ODER SCHINKEN & KASE ( 3 EIER) 6,80/7.80
N EICHES EI 2.10
El IM GLAS 2.40

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.



FRUHSTUCK

VON 8-11:3¢ UHR

HONIGKRUSTENSCHINKEN VOM HOLLERSCHMID 4 80
SALAMI VOM OTSCHERBLICK SCHWEIN 4.50
GEBRATENER SPECK 2.60
GERAUCHERTE BIO PUTENBRUST 4.60
BIO EMMENTALLER 3.60
RAUCHERLACHSFORELLE VOM HABERZETH 6.20
B10-SUSSRAHMBUTTER 1.20
GEMUSE VVARIATION (IN KRAUTERTOPFEN) 4.70
MUSLI MIT GRIECHISCHEM JOGHURT 4.80
REGIONALER PORRIDGE 6 40
OBSTSALAT 5.20
BIO-MARMELADE 2.20
TOPFENAUFSTRICH 1.80
BIO-BLUTENHONIG ODER NUTELLA 1.80
HANDSEMMEL 2.00
IKORNSPITZ 2.40
VOLLKORNGEBACK 2.80
SAUERTEIGBROT 2.20
GLUTENFREIES GEBACK 2.40
CROISSANT 2.80
BRIOCHE 2.50

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.



MITTAGSKARTE

VON 1.
FERMENTIERTE RUBEN | RICOTTA | IKERNDL 9.80
I<RAFTIGE RINDSSUPPE MIT FRITATTEN 5.60
MIT GRIESNOCKERL 5.60
MIT IKASPRESSKNODELN 5.80
MIT LLEBERKNODERL 5.80
CREMESUPPE DER SAISON 6.50
HANDGEDREHTE NUDELN | \VVELTLINER | PARMESAN 14,60

PETERSIELIENERDAPFEL ODER POMMES | PREISELBEEREN | ZITRONE 15.20

(EIN LANGST VERGESSENER I<LASSIKER) 21,80

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.



— MITTAGSKARTE

1 « n VON 11~30_
FUR DEN “KLEINEN” HUNGER 15UHR
FEINSINN TOAST
ERDAPFELTOAST | HONIGKRUSTENSCHINKEN | EMMENTALER 6,80
FLAMMKUCHEN
(SAISONAL BELEGT) 10,20

X/ OCHENSPECIALS...

ZUSATZLICH ZUR BESTEHENDEN IKARTE BIETEN WIR DIVERSE
REGIONALE UND SAISONALE IKOSTLICHKEITEN AN

DIESE WERDEN \X/ OCHENTLICH (DD0-MO0) DIREKT VOR ORT
IM LLOKAL AUSGESCHRIEBEN

SUSSES

HAUSGEMACHTES EIS & SORBET

(FRAGEN SIE NACH DEN AKTUELLEN SORTEN) A 2.90
APFELSTRUDEL

VANILLE EIS | SUSSRAHM 6.80

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.




GETRANKE

RISTRETTO

ESPRESSO

IKLEINER BRAUNER
VERLANGERTER

MELANGE

CAPPUCINO

DOPPELTER ESPRESSO

GROSSER BRAUNER

LLATTE MACCHIATO

NUTELLA ICED LATTE

HEISSE SCHOKO ( HELL ODER DUNKEL)
HEISSE SCHOKO MIT SCHLAGOBERS

IKLASSIK TEE
(SCHWARZ-, FRUCHTE- ODER GRUNTEE)

BIO TEE
(EARL GREY, INGWER-ZITRONE, ROTBUSCH, IKRAUTER)

TEE MIT RUM
TEE MIT SCHNAPS
‘TEE MIT MILCH

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

2.90
3.10
3.30
3.60
4.10
4.10
4,10

.50
.20
40
.80

~ OO &

5.10



ALKOHOLFREI

KECK COLA

FRUCADE

SCHMEX

MARILLO

FUZETEA EISTEE

HOIBE HOIBE ORANGE - SPEZI

SODA MIT ZITRONE, HOLLER, HIMBEERE

MINERAL ( STILL ODER PRICKELND)
FEINSINN SPRUDEL

LLEISTUNGSWASSER

L.IMONADE

FL.
FL.
FL.
FL.
FL.
FL.

FL.

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

0.35L
0.35L
0.35L
0.35L
0.25L
0.35L

0.3L
0.5L
0.35L
0.3L
0.5L
1.0L

0.3L
0.5L
1.0L

0.3L
0.5L

w w w w w W

w W N

\Val

.80
.80
.80
.90
.90
.80

.50
.90
40
.80
.60
.40

.50
.70
.20

10
.80



SAFTE

APFEL ODER APFEL-KAROTTE 0
0

GESP. 0

GESP. 0

MARILLE ODER WEINGARTENPFIRSICH 0
0

GESP. 0

GESP. 0

BIRNE 0
0

GESP. 0

GESP. 0

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT 0.3L

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

3L
oL
3L
oL

3L
oL
3L
oL

3L
3L
3L
SL

5.60

OO N OO v vi w Ul NN

vl N Ul N

10
.80
.70
.30

.50
.60
.90
.50

.30
.90
.30
.90



SAFT<SIRUP

(ROT ODER \WEISS)

FUNF MINZEN

ROSE

HIBISKUS BLUTEN
LAVENDEL BLUTE
COLA ( KOFFEINFREI)
IKIRSCH BLUTE
MOJITO ( ALKOHOLFREI)

RED BULL
(NORMAL, SUGARFREE, EDITION)

(BLACK ORANGE, EASY LLEMON,...)
DIV. SORTEN

0.3L
0.5L
GESP. 0.3L
GESP. 0.5L

GESP. 0.3L
GESP.0.5L

OO0SE 0.25L 5.10

[DO0SE 0.25L

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

4.20
5.90
3.80
5.40

3.10
4.60

5.10



BIERG (0

EGCER PREMIUM VOM FASS 0.2L
0.3L
0.5L

RADLER SUSS ODER SAUER 0.3L
0.5L

EGCER ZISCH - ALKOHOLFREI FL. 0.35L

TEGGERNSEER FL. 0.33L

SCHNEIDER \X/EISSE FL. 0.50L

X/ EISSER SPRITZER 0.25
0.5L

ACHTERL AUF DIE HOIBE 0.5L

IKAISER SPRITZER 0.25L

MARILLEN SPRITZER 0.25L

FEINSINN SPRITZER 0.25L

APEROL SPRITZ 0.25L

APEROL VENEZIANO 0,25L

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

4.30
5.10

4.30
5.10
4.90
4.40
5.40

.20
.20
.20
.50
.60
.80
.90
6,50

vi v Ul w Ul O W



\XZEINSINN

GRUNER VELTLINER

“NACHTFALTER” 2023
GRUNER VELTLINER

“RIED GEBLING”/” ALTE REBE” 2023
GRUNER VELTLINER

GELBER MUSKATELLER 2023

ROSE FRIZZANTE
MARILLEN FRIZZANTE

VELTLINER SEKT BRUT

1/8L

1L

1/8L

FL. 0,75L

1/8L
FL. 0,75L

1/8L
FL. 0,75L

0.1L
PICCOLO O0.2L
FL. 0.75L
0.1L
PICCOLO 0.2L
FL. 0.75L
0.1L

FL. 0.75L

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

11

11

24.
.50
32.

40
16.
40
17.

00

00

.80
.00

.30
.00

.70
.00
26.
40
.00

00

00

00



\XZEINSINN

SAUVIGNON BLANC 2023

“L_OSSTERRASSEN” 2023
RIESLING

“EXCLUSIV” 2023

RIESLING

CHARDONNAY 2023

X/ EISSBURGUNDER 2023

ROSE 2023

BLAUER ZWEIGELT
“CLASSIC” 2021

“BARRIQUE” 2021

“RESERVE” 2021
CABERNET SAUVIGNON

“FRAULEIN LLISA” 2018
SUSSWEIN

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

FL.

L.

L.

L.

L.

ALLE PREISE INKL. M\XX/ST UND ALLER ABGABEN.

1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/8L
0.75L
1/16L
0.50L

4

25.
.50
27.

27.

23

31

.20

00

00

.80
29.
.50

00

00

.30
26.
.70
22.

00

00

.70
.80
.00
10
.00
.30
38.
.80
26.

00

00



